PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023                                                                                                  № 202
пгт Кикнур
О проведении месячника по санитарной очистке и

благоустройству территории Кикнурского муниципального округа

 В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами благоустройства территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ, утвержденными решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 25.11.2020 № 5-59 (ред. от 29.09.2021) и в целях приведения в надлежащий порядок территорий Кикнурского муниципального округа, дворовых и производственных площадок, улиц, парков и придорожных полос, улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Кикнурского муниципального округа, администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить и провести с 10.04.2023 по 14.05.2023 месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Кикнурского муниципального округа, с целью обновления внешнего вида зданий и сооружений, приведения в порядок элементов благоустройства с осуществлением мероприятий по озеленению территории муниципального образования, уборки и вывоза мусора с территории дворов, улиц, площадей и парков.

2. В рамках месячника провести 15.04.2023, 22.04.2023, 29.04.2023, 06.05.2023, 13.05.2023 субботники по уборке и вывозу мусора с территорий улиц, площадей и парков муниципального образования.

           3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, владельцам торговых точек, собственникам зданий и сооружений, жилых домов на территории Кикнурского муниципального округа провести мероприятия по санитарной очистке занимаемых земельных участков и прилегающих территорий.

            4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа

  5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин